
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

С   Е   Н   Т   А 

БРОЈ 29. ГОДИНА LV 

21. АВГУСТА 2020. ГОДИНЕ

User
Typewritten text

User
Typewritten text



На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 21. августа 
2020. године, донела je  

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

I 
У састав Верификационе комисије бирају се: 
1. Игор Вујачић са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. - ЗА
ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор -
ЗА ЧЛАНА; 
3. Каталин Бурањ са Изборне листе Шандор Јожеф – Група Грађана „Грађански Покрет
за Сенту - ЗА ЧЛАНА. 

II 
Задатак Верификационе комисије је да на основу Извештај Изборне комисије општине 
Сента о спроведеним изборима за избор одборника Скупштине општине Сента, одржаних 
21. јуна 2020. године и Уверења о избору за сваког одборника утврди да ли су подаци из
уверења о избору сваког одборника истоветни са подацима из Извештаја општинске 
изборне комисије и да о томе поднесе Скупштини извештај у писаној форми.  

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 

Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  

88.

464



Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-54/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 

465



На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној 
седници одржаној дана 21.августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА О 

СПРОВОДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА, ОДРЖАНИХ 21. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

I 

Усваја се  Извештај Изборне комисије општине Сента о спроведеним изборима за избор 
одборника Скупштине општине Сента бр. 013-5-81/2020-IV од 02.07.2020. године, 
одржаних  21.јуна 2020. године. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија                                              
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-57/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице        
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

89.

466



На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 21.августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

I 
Усваја се  Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Изборне 
комисије општине Сента о спроведеним изборима за избор одборника Скупштине 
општине Сента бр. 013-5-81/2020-IV од 02.07.2020. године, одржаних  21. јуна 2020. 
године и Уверења о избору за сваког одборника, истоветни. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона 
комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима 
из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 
2. овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем
(став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање 
мандата поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у 
складу са Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 
5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, 
у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 

На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето 
је решење као у диспозитиву. 

Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-54-1/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице            
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

90.

467



На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020)), 
Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 21. августа 2020. 
године донела је  

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента изабраних на изборима 
одржаним дана 21. јуна 2020. године према следећем: 

1. Драган Тодоровић, рођен 27.08.1962. године, мастер економиста из Сенте, са
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR
VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT,

2. Имре Сиђи, рођен 08.11.1973. године, машински техничар из Кевија, са изборне
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

3. Ерика Биркаш, рођена 08.04.1964. године, економски техничар из Сенте, са изборне
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

4. Славица Анитич, рођена 27.01.1957. године, предузетница из Сенте, са изборне
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

5. Миладин Брадић, рођен 02.01.1955. године, пензионер из Сенте, са изборне листе
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

6. Александар Зелић, рођен 17.06.1980. године, тренер пливања из Сенте, са изборне
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

7. Игор Стојков, рођен 18.01.1990. године, дипл. правник из Сенте, са изборне листе
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

8. Игор Вујачић, рођен 01.10.1966. године, дипломирани инжењер менаџмента –
мастер из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.
ALEKSANDAR VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT,

9. Жофиа Сабо Декањ, рођена  21.09.1980. године, професор разредне наставе –
мастер учитељ из Горњег Брега, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА
НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT,

10. Агота Летић, рођена 26.03.1972. године, хемијски биотехничар из Сенте, са
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR
VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT,

11. Рудолф Цегледи, рођен 01.05.1957. године, председник општине из Сенте, са
изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР,

91.

468



12. Себастиан Стантић, рођен 29.07.1991. године, предузетник из Сенте, са изборне 
листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

13. Золтан Пек, рођен 20.12.1962. године, народни посланик из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

14. Хајналка Бурањ, рођена 30.03.1980. године, матичар  из Сенте, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

15. Марта Рац Сабо, рођена 28.07.1960. године, главни рачуновођа из Сенте, са изборне 
листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

16.  Атила Јухас, рођен 15.07.1967. године, професор мађарског језика из Сенте, са 
изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

17. Чонгор Леринц, рођен 17.07.1976. године, одборник Скупштине општине Сента из 
Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

18. Жужана Ватаи, рођена 28.09.1960. године, секретар месне заједнице из Сенте, са 
изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

19. Андраш Кошицки, рођен 27.06.1961. године, одборник Скупштине општине Сента 
из Сенте, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR 
ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

20. Моника Ђерћаш, рођена 10.09.1988. године, васпитачица из Сенте, са изборне 
листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

21. Игор Ципо, рођен 26.09.1972. године, електричар из Торњоша, са изборне листе 
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

22. Јожеф Бобан, рођен 01.02.1962. године, саветник председника општине из Горњег 
Брега, са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

23. Теодора Поша Шош, рођена 15.02.1978. године, професор фискултуре из Богараша, 
са изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, 

24. Татјана Радовић, рођена 14.06.1976. године, дипломирани економиста из Сенте, са 
изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА ЗАЈЕДНО ЗА БОЉУ СЕНТУ – POLGÁROK 
CSOPORTJA EGYÜTT A JOBB ZENTÁÉRТ, 

25. Иштван Ђери, рођен 09.10.1960. године, економиста – приватник из Сенте, са 
изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА ЗАЈЕДНО ЗА БОЉУ СЕНТУ – POLGÁROK 
CSOPORTJA EGYÜTT A JOBB ZENTÁÉRТ, 

26. Мирјана Вуканић, рођена 26.10.1967. године, административни радник из Сенте, са 
изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА ЗАЈЕДНО ЗА БОЉУ СЕНТУ – POLGÁROK 
CSOPORTJA EGYÜTT A JOBB ZENTÁÉRТ, 

469



27. Јожеф Шандор, рођен 22.10.1961. године, директор из Сенте, са изборне листе
ШАНДОР ЈОЖЕФ – ГРУПА ГРАЂАНА „ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ ЗА СЕНТУ“
SÁNDOR JÓZSEF – „POLGÁRI МOZGALOM ZENTÁÉRT” POLGÁROK
CSOPORTJA,

28. Каталин Бурањ, рођена  01.01.1970. године, етнолог из Сенте, са изборне листе
ШАНДОР ЈОЖЕФ – ГРУПА ГРАЂАНА „ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ ЗА СЕНТУ“
SÁNDOR JÓZSEF – „POLGÁRI МOZGALOM ZENTÁÉRT” POLGÁROK
CSOPORTJA,

29. Гизела Берзе, рођена 11.12.1965. године, учитељ из Сенте, са изборне листе
ШАНДОР ЈОЖЕФ – ГРУПА ГРАЂАНА „ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ ЗА СЕНТУ“
SÁNDOR JÓZSEF – „POLGÁRI МOZGALOM ZENTÁÉRT” POLGÁROK
CSOPORTJA.

II 

Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 
Одредба члана 56. Закона о локалним изборима прописује да мандат одборника почиње 
да тече даном потврђивања мандата.  
О потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на конститутивној седници.  
Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног сазива 
у року од 15 дана од дана објављивања резултата избора.  
Конститутивном седницом председава најстарији одборник, који је овлашћен и да 
сазове конститутивну седницу ако то у законском року не учини председник скупштине 
из претходног сазива.  
О потврђивању мандата одборника, на основу извештаја верификационог одбора, 
скупштина одлучује јавним гласањем. У гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 43. овог закона и који имају 
уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Када скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових 
одборника, у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су 
мандати додељени у складу са чланом 48. овог закона и који имају уверење изборне 
комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Против одлуке донете у вези са потврђивањем мандата одборника може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења одлуке скупштине 
јединице локалне самоуправе. 

На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донето је Решење 
као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се 
подноси у року од 48 часова од дана доношења Решења.  

Република Србија                                              
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-33/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице        
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

470



На основу члана 46. став 1. тачка 1., став 2. и став 3. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) Скупштина општине Сента на седници одржаној 21. 
августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I  
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента :  
ИГОРА СТОЈКОВА из Сенте, ул. Кеј Тисин цвет бр. 8/19, са Изборне листе „ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ – 
GYERMEKEINKÉRT “, због подношења оставке.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одборник Скупштине општине Сента, Игор Стојков из Сенте поднео је дана 21. августа 2020. 
године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 

Одредба члана 46. става 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран: 1) подношењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници скупштине јединице локалне самоуправе, а између две седнице подноси је у форми 
оверене писане изјаве (став 2). После подношења усмене оставке одборника, скупштина без 
одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат (став 3). 

На основу усмене оставке, Скупштина општине Сента је, на истој седници, без одлагања, утврдила 
да је одборнику престао мандат. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-34/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице            
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

92.

471



На основу члана 46. став 1. тачка 1., став 2. и став 3. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) Скупштина општине Сента на седници одржаној 21. 
августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I  
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента :  
ХАЈНАЛКЕ БУРАЊ из Сенте, ул. Ђуре Јакшића бр. 16, са Изборне листе „VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-
ИШТВАН ПАСТОР“, због подношења оставке.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одборник Скупштине општине Сента, Хајналка Бурањ из Сенте поднела је дана 21. августа 2020. 
године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 

Одредба члана 46. става 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран: 1) подношењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници скупштине јединице локалне самоуправе, а између две седнице подноси је у форми 
оверене писане изјаве (став 2). После подношења усмене оставке одборника, скупштина без 
одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат (став 3). 

На основу усмене оставке, Скупштина општине Сента је, на истој седници, без одлагања, утврдила 
да је одборнику престао мандат. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-35/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице            
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

93.

472



На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 21. августа 
2020. године, донела je  

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

I 
У састав Верификационе комисије бирају се: 
1. Игор Вујачић са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. - ЗА
ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор -
ЗА ЧЛАНА; 
3. Каталин Бурањ са Изборне листе Шандор Јожеф – Група Грађана „Грађански Покрет
за Сенту - ЗА ЧЛАНА. 

II 
Задатак Верификационе комисије је да на основу Извештаја Изборне комисије општине 
Сента и Уверења о избору за одборника Веселина Петровића и Ибоље Чизик, утврди да ли 
су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима из Извештаја општинске 
изборне комисије и да о томе поднесе Скупштини извештај у писаној форми.  

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 

Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 
са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  

94.

473



1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или  
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).  
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 
 
На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 
 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-55/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 

474



На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној 
седници одржаној дана 21.августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Усваја се  Извештај Изборне комисије општине Сента бр. 013-5-87/2020-IV од 21.08.2020. 
године. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија                           
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-58/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице        
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

95.

475



На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 21.августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

I 
Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Изборне комисије 
општине Сента бр. 013-5-87/2020-IV од дана 21.08.2020. године и Уверења о избору за 
одборника Веселина Петровића са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. и 
Ибоље Чизик са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор, истоветни. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона 
комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима 
из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 
2. овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем
(став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање 
мандата поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у 
складу са Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 
5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, 
у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 

На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето 
је решење као у диспозитиву. 

Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-55-1/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице            
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

96.

476



На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020)), 
Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 21. августа 2020. 
године донела је  

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента изабраних на изборима 
одржаним дана 21. јуна 2020. године према следећем: 

1. Веселин Петровић, рођен 1962. године, економски техничар из Сенте, са изборне
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

2. Ибоља Чизик, рођена 1975. године, предузетница из Сенте, са изборне листе
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР,

II 

Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 56. Закона о локалним изборима прописује да мандат одборника почиње 
да тече даном потврђивања мандата.  
О потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на конститутивној седници.  
Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног сазива 
у року од 15 дана од дана објављивања резултата избора.  
Конститутивном седницом председава најстарији одборник, који је овлашћен и да 
сазове конститутивну седницу ако то у законском року не учини председник скупштине 
из претходног сазива.  
О потврђивању мандата одборника, на основу извештаја верификационог одбора, 
скупштина одлучује јавним гласањем. У гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 43. овог закона и који имају 
уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Када скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових 
одборника, у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су 
мандати додељени у складу са чланом 48. овог закона и који имају уверење изборне 
комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Против одлуке донете у вези са потврђивањем мандата одборника може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења одлуке скупштине 
јединице локалне самоуправе. 

97.

477



Одредба члана 48. став 1. Закона о локалним изборима прописује да када одборнику 
престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом 
следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника. 
 
Одборник Скупштине општине Сента, Игор Стојков из Сенте поднео је дана 21. августа 
2020. године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 
 
Одборник Скупштине општине Сента, Хајналка Бурањ из Сенте поднела је дана 21. 
августа 2020. године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине 
општине Сента. 
 
Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ 
– GYERMEKEINKÉRT, мандат је додељен Веселину Петровићу, рођеном 1962. године, 
економском техничару из Сенте. 
 
Са Изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, мандат је додељен Ибољи Чизик, 
рођена 1975. године, предузетници из Сенте. 
 
На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донето је Решење 
као у диспозитиву.  

 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се 
подноси у року од 48 часова од дана доношења Решења.  

 
 
Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-36/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 
 
 
 
                                                      

478



На основу члана члана 8. став 3. и члана 41. став 1. и 6. Пословника о раду Скупштине 
општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 03/2018), Скупштина општине 
Сента на седници одржаној 21. августа 2020. године, донела је  

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Татјани Бало из Сенте, престаје  функција председника Скупштине општине Сента, због 
престанка мандата одборника. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
даном потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат 
одборника претходног сазива Скупштине. 

Одредба члана 41. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
председнику Скупштине престаје функција пре истека времена на које је изабран 
разрешењем, оставком или престанком мандата одборника. Ако председник Скупштине 
поднесе оставку или му престане мандат одборника, доноси се закључак којим се 
констатује његова оставка или престанак функције председника Скупштине због 
престанка мандата одборника (став 6.). 

Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-37/2016-I од 10. јуна 2016. године, за 
председника Скупштине општине Сента изабрана је Татјана Бало.  

Решењем о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента бр. 020-33/2020-I 
од 21. августа 2020. године, потврђени су мандати 29 одборника Скупштине општине 
Сента, изабраних на изборима одржаним 21. јуна 2020. године. 

Имајући у виду одредбу члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента да 
даном потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат 
одборника претходног сазива Скупштине, те да су на конститутивној седници потврђени 
мандати свим одборницима, констатује се да Татјани Бало из Сенте, престаје  функција 
председника Скупштине општине Сента, због престанка мандата одборника. 

На основу напред изнетог, одлучено је као у диспозитиву. 

98.

479



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-37/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 
 

480



На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 45. став 1. 
тачка 15. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента“, бр. 4/2019), 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 21. августа 2020. године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Жофиа Сабо Декањ из Горњег Брега, изабрана је за председницу Скупштине 
општине Сента.  

II 

Мандат именоване траје четири године. 

III 

Председница Скупштине општине Сента је на сталном раду у општини Сента. 

IV 

Ово Решење објављује се у „Службеном листу општине Сента“.  

Образложење: 

Одредба члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника скупштине и заменика 
председника скупштине. 

Одредба члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Скупштине и заменика 
председника Скупштине. 

Одредба члана 13. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да се 
председник Скупштине бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем.  
Кандидата за председника Скупштине може да предложи најмање десет одборника.  
Одборник може да учествује у предлагању само једног кандидата. 

Кандидата за председника Скупштине општине Сента предложило је 23 одборника и то 
Жофиу Сабо Декањ. 

99.

481



Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
за председницу Скупштине општине Сента изабрана је Жофиа Сабо Декањ. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-38/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 

482



На основу члана члана 8. став 3., члана 41. став 1. и 6. и члана 44. Пословника о раду 
Скупштине општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 03/2018), Скупштина 
општине Сента на седници одржаној 21. августа 2020 године, донела је  

ЗАКЉУЧАК 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Tибору Патакију из Сенте, престаје  функција заменика председника Скупштине општине 
Сента, због престанка мандата одборника. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
даном потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат 
одборника претходног сазива Скупштине. 

Одредба члана 41. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
председнику Скупштине престаје функција пре истека времена на које је изабран 
разрешењем, оставком или престанком мандата одборника. Ако председник Скупштине 
поднесе оставку или му престане мандат одборника, доноси се закључак којим се 
констатује његова оставка или престанак функције председника Скупштине због 
престанка мандата одборника (став 6.). 

Одредба члана 44. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да заменику 
председника Скупштине престаје функција пре истека времена на које је изабран 
разрешењем, оставком или престанком мандата одборника, по поступку предвиђеним за 
разрешење односно, подношење оставке председника Скупштине. 

Решењем Скупштине општине Сента бр. 020-38/2016- I од 10. јуна 2016. године, за 
заменика председника Скупштине општине Сента изабран је Тибор Патаки.  

Решењем о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента бр. 020-33/2020-I 
од 21. августа 2020. године, потврђени су мандати 29 одборника Скупштине општине 
Сента, изабраних на изборима одржаним 21. јуна 2020. године. 

Имајући у виду одредбу члана 8. став 3. Пословника о раду Скупштине општине Сента да 
даном потврђивања мандата већине од укупног броја одборника, престаје мандат 
одборника претходног сазива Скупштине, те да су на конститутивној седници потврђени 
мандати свим одборницима, констатује се да Tибору Патакију из Сенте, престаје 
функција заменика председника Скупштине општине Сента, због престанка мандата 
одборника. 

100.

483



 
На основу напред изнетох, одлучено је као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 
 
 
 
 

Република Србија                                               
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-39/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице                                                              
Скупштине општине Сента 

 
Миладин Брадић с.р. 

 

 

484



На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 45. став 1. 
тачка 15. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента“, бр. 4/2019), 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 21. августа 2020. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Марта Рац Сабо из Сенте, изабранa је за заменика председника Скупштине 
општине Сента.  

II 

Мандат именованe  траје четири године. 

III 

Заменик председника Скупштине општине Сента је на сталном раду у општини 
Сента.  

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и  објављује се  у „Службеном листу 
општине Сента“.  

Образложење: 

Одредба члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом: 12) бира и разрешава председника скупштине и заменика 
председника скупштине. 

Одредба члана 45. став 1. тачка 15. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Скупштине и заменика 
председника Скупштине. 

Одредба члана 13. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да се 
председник Скупштине бира из реда одборника, на време од четири године, тајним 
гласањем.  
Кандидата за председника Скупштине може да предложи најмање десет одборника.  
Одборник може да учествује у предлагању само једног кандидата. 

Одредба члана 23. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да предлагање 
и избор заменика председника Скупштине спроводи се по истом поступку који је овим 
Пословником предвиђен за избор председника Скупштине. 

101.

485



Кандидата за председника Скупштине општине Сента предложило је 23 одборника и то 
Марту Рац Сабо. 
 
Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
за заменика председника Скупштине општине Сента изабрана је Марта Рац Сабо. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду 
у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања 
овог решења. 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента      Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-40/2020- I                Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 
 
 

486



На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), Скупштина општине Сента на седници 
одржаној 21. августа 2020 године, донела је  

РЕШЕЊЕ 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Игору Стојкову, дипл. правнику из Сенте, престаје  функција секретара Скупштине 
општине Сента, због потврђивања мандата одборника. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи прописује да даном потврђивања 
одборничког мандата лицима које је именовала, односно поставила скупштина јединице 
локалне самоуправе, престаје функција на коју су именовани, односно постављени. 

Дана 21. августа 2020. године, на конститутивној седници Скупштине општине Сента, 
Решењем о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента бр. 020-33/2020-I, 
Игору Стојкову је потврђен мандат одборника у Скупштини општине Сента. 

На основу напред изнетог, одлучено је као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 

Република Србија                                              
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента  
Број: 020-41/2020-I  
Дана: 21. августa 2020. године  
С Е Н Т А  

Председавајући конститутивне седнице        
Скупштине општине Сента 

Миладин Брадић с.р. 

102.

487



На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 40. став 2. и 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“; број 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 45. став 1. тачка 16. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 
4/2019), Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 21. августа 2020. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Игор Стојков, дипл. правник из Сенте, поставља се за секретара Скупштине 
општине Сента, на мандатни период од четири године.  

II 

Секретар Скупштине општине Сента је на сталном раду у општини Сента. 

III 

Ово Решење се објављује  у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 32. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом поставља и разрешава секретара скупштине. 

Одредба члана 45. став 1. тачка 16. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом поставља и разрешава секретара и заменика секретара 
Скупштине. 

Одредба члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи прописује да се секретар 
скупштине поставља, на предлог председника скупштине, на четири године и може бити 
поново постављен. 

Председница Скупштине општине Сента предложила је Игора Стојкова за секретара 
Скупштине општине Сента. 

Након спроведеног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, за 
секретара Скупштине општине Сента постављен је Игор Стојков. 

103.

488



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду 
у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања 
овог решења. 
 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента      Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-42/2020- I                Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 
 
 
 
 

489



На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/2014– други закон, 101/2016 – други закон  и 47/2018) и члана 75. Статута општине 
Сента („Службени гласник РС”, бр. 4/2019), Скупштина општине Сента на седници 
одржаној дана 21. августа 2020.године  донела је  

РЕШЕЊЕ 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ, ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Констатује се престанак мандата председнику општине Сента Рудолфу Цегледију, 
заменику председника општине Сента Иштвану Ђерију, као и члановима Општинског 
већа општине Сента Виктору Варги, Андрашу Кошицки, Атили Перпауеру, Данилу 
Попову и Чонгору Леринцу, са даном  21. август 2020. године.  

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општинe Сента”. 

Образложење: 
Одредба члана 51. Закона о локалној самоуправи прописује да престанком мандата 
скупштине престаје мандат извршних органа општине, с тим да они врше текуће послове 
из своје надлежности до ступања на дужност новог председника општине и општинског 
већа, односно председника и чланова привременог органа ако је скупштини мандат 
престао због распуштања скупштине.

Одредба члана 75. Статута општине Сента прописује да престанком мандата Скупштине 
општине престаје мандат председнику Општине и Општинском већу, с тим да они врше 
текуће послове из своје надлежности до ступања на дужност новог председника Општине 
и Општинског већа, односно председника и чланова привременог органа ако је 
Скупштини општине мандат престао због распуштања Скупштине. 

С обзиром да су Решењем о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Сента 
бр. 020-33/2020-I од 21. августа 2020. године, потврђени мандати одборницима 
Скупштине општине Сента изабраним на изборима одржаних 21. јуна 2020. године, 
одлучено је као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном 
суду у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана 
достављања овог решења. 

104.

       Председница Скупштине општине Сента 

    Жофиа Сабо Декањ с.р. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-43/2020- I  
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

490



На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 45. став 1. 
тачка 17. и 64. Статута општине Сента („Службени лист општина Сента“, број 4/2019), 
Скупштина општине Сента на седници одржаној 21. августа 2020. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

За председника општине, заменика председника општине и члановa Општинског већа 
општине Сента, изабрани су: 
за председника општине Сента: 
РУДОЛФ ЦЕГЛЕДИ, дипл. инж. грађевинарства из Сенте. 

за заменика председника општине Сента: 
ДРАГАН ТОДОРОВИЋ, мастер економиста из Сенте. 

за чланове Општинског већа општине Сента: 

1. ИМРЕ СИЂИ,  машински техничар из Кевија, за област пољопривреде и
социјалних питања;

2. АЛЕКСАНДАР ЗЕЛИЋ, тренер пливања из Сенте, за област спорта и омладине;
3. СЕБАСТИАН СТАНТИЋ, предузетник из Сенте, за област привреде и туризма;
4. АТИЛА ЈУХАС, професор мађарског језика из Сента, за област културе и

образовања;
5. АКОШ ХОМОЉА, професор географије и историје из Сенте, за област урбанизма

и сарадње са цивилним оргназицајима.

II 
Председник општине и заменик председника општине су на сталном су раду у општини. 

Чланови Општинског већа општине Сента су на сталном раду у општини Сента, од дана 
давања писмене изјаве да желе да буду на сталном раду у општини Сента. 

III 
Ово Решење објављује се  у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом: 12) бира и разрешава председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика председника општине и чланове општинског већа. 

105.

491



Одредба члана 45. став 1. тачка 17. Статута општине Сента прописује да Скупштина 
општине, у складу са законом бира и разрешава председника Општине и, на предлог 
председника Општине, бира заменика председника Општине и чланове Општинског већа. 

Одредба члана 64. Статута општине Сента прописује да Општинско веће чине председник 
Општине, заменик председника Општине, као и још пет чланова Општинског већа које 
бира Скупштина општине, на период од четири године, тајним гласањем, већином гласова 
од укупног броја одборника. 
Председник Општине је председник Општинског већа. 
Заменик председника Општине је члан Општинског већа по функцији. 
Кандидате за чланове Општинског већа предлаже кандидат за председника Општине. 
Када одлучује о избору председника Општине, Скупштина општине истовремено и 
обједињено одлучује о избору заменика председника Општине и чланова Општинског 
већа. 
Изабрани члан Општинског већа полаже заклетву која гласи: „Заклињем се да ћу се у раду 
Општинског већа општине Сента придржавати Устава, закона и статута општине Сента, и 
да ћу часно и непристрасно вршити дужност члана Општинског већа општине Сента, 
руководећи се интересима грађана“. 
Уколико су председник општине, заменик председника општине и/или чланови 
Општинског већа изабрани у истовременој и обједињеној процедури, заклетву полажу 
такође истовремено и обједињено. 
Чланови Општинског већа могу бити на сталном раду у Општини. 

Председник Скупштине општине Сента је дана 21. августа 2020. године, предложио 
Скупштини општине Сента за кандидата за председника општине Сента Рудолфа 
Цегледиja.  

Рудолф Цегледи је дана 21. августа 2020. године, као кандидат за председника општине 
Сента предложио Скупштини општине Сента за кандидата за заменика председника 
општине Сента Драгана Тодоровића.  

Рудолф Цегледи је дана 21. августа 2020. године, као кандидат за председника општине 
Сента предложио Скупштини општине Сента за кандидате за чланове Општинског веча 
општине Сента: 

1. Имреа Сиђија,  за област пољопривреде и социјалних питања;
2. Александра Зелића, за област спорта и омладине;
3. Себастиана Стантића, за област привреде и туризма;
4. Атилу Јухас, за област културе и образовања;
5. Акоша Хомољу, за област урбанизма и сарадње са цивилним оргназицајима.

Након спроведеног тајног гласања, у складу са Пословником о раду Скупштине општине, 
за председника општине изабран је Рудолф Цегледи, за заменика председника општине 
Драган Тодоровић, а за чланове Општинског већа су изабрани Имре Сиђи, Александар 
Зелић, Себастиан Стантић, Атила Јухас и Акош Хомоља. 

На основу изнетог, донето је Решење као у диспозитиву. 

492



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду 
у Београду се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања 
овог решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-44/2020- I      Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

493



На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
РУДОЛФУ ЦЕГЛЕДИЈУ из Сенте, ул. Браће Леви бр. 9, са Изборне листе 
„VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР“, због избора на функцију председника општине.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи прописује да председнику општине 
и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у 
скупштини општине.

Одборник Рудолф Цегледи је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за 
председника општине Сента. 

На основу цитиране одредбе члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Рудолфу Цегледију због избора 
на функцију председника општине 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-47/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

106.

494



На основу члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
ДРАГАНУ ТОДОРОВИЋУ из Сенте, ул. Станоја Главаша бр. 20/а, са Изборне листе „ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ - ALEKSANDAR VUČIĆ – 
GYERMEKEINKÉRT “, због избора на функцију заменика председника општине.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи прописује да председнику општине 
и заменику председника општине избором на ове функције престаје мандат одборника у 
скупштини општине.

Одборник Драган Тодоровић је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за 
заменика председника општине Сента. 

На основу цитиране одредбе члана 43. став 5. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Драгану Тодоровићу због 
избора на функцију заменика председника општине 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-48/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

107.

495



На основу члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
ИМРЕУ СИЂИЈУ из Кевија, ул. Кошут Лајоша бр. 14, са Изборне листе „ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ - ALEKSANDAR VUČIĆ – 
GYERMEKEINKÉRT “, због избора на функцију члана Општинског већа.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи прописује да одборнику који буде 
изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.

Одборник Имре Сиђи је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за члана 
Општинског већа. 

На основу цитиране одредбе члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Имреу Сиђију због избора на 
функцију члана Општинског већа. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-49/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

108.

496



На основу члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
АЛЕКСАНДРУ ЗЕЛИЋУ из Сенте, ул. Кеј др Зорана Ђинђића бр. 15/13, са Изборне 
листе „ АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ - ALEKSANDAR VUČIĆ – 
GYERMEKEINKÉRT “, због избора на функцију члана Општинског већа.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи прописује да одборнику који буде 
изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.

Одборник Александар Зелић је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за 
члана Општинског већа. 

На основу цитиране одредбе члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Александру Зелићу због избора 
на функцију члана Општинског већа. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-50/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

109.

497



На основу члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
СЕБАСТИАНУ СТАНТИЋУ из Сенте, ул. Арпадова бр. 62, са Изборне листе 
„VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР “, због избора на функцију члана Општинског већа.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи прописује да одборнику који буде 
изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.

Одборник Себастиан Стантић је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за 
члана Општинског већа. 

На основу цитиране одредбе члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Себастиану Стантићу због 
избора на функцију члана Општинског већа. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-51/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

110.

498



На основу члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) Скупштина општине Сента 
на седници одржаној 21. августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА  

I  
КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента:  
АТИЛИ ЈУХАСУ из Сенте, ул. Фрушкогорска бр. 17, са Изборне листе „VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-
ИШТВАН ПАСТОР “, због избора на функцију члана Општинског већа.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одредба члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи прописује да одборнику који буде 
изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.

Одборник Атила Јухас је на конститутивној седници Скупштине општине Сента изабран за члана 
Општинског већа. 

На основу цитиране одредбе члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи констатује се 
престанак мандата одборника Скупштине општине Сента, Атили Јухасу због избора на 
функцију члана Општинског већа. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-52/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

111.

499



На основу члана 46. став 1. тачка 1., став 2. и став 3. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) Скупштина општине Сента на седници одржаној 21. 
августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I  
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента :  
ЕРИКА БИРКАШ из Сенте, ул. Немањина бр. 25, са Изборне листе „ АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ - ALEKSANDAR VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT “, због 
подношења оставке.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одборница Скупштине општине Сента, Ерика Биркаш из Сенте поднела је дана 21. августа 2020. 
године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 

Одредба члана 46. става 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран: 1) подношењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници скупштине јединице локалне самоуправе, а између две седнице подноси је у форми 
оверене писане изјаве (став 2). После подношења усмене оставке одборника, скупштина без 
одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат (став 3). 

На основу усмене оставке, Скупштина општине Сента је, на истој седници, без одлагања, утврдила 
да је одборнику престао мандат. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-45/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

112.

500



На основу члана 46. став 1. тачка 1., став 2. и став 3. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) Скупштина општине Сента на седници одржаној 21. 
августа 2020. године донела је  

РЕШЕЊE  
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I  
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника Скупштине општине Сента :  
ИГОР ЦИПО из Торњоша, ул. Светог Стевана бр. 51, са Изборне листе „VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-
ИШТВАН ПАСТОР“, због подношења оставке.  

II  
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Образложење: 

Одборник Скупштине општине Сента, Игор Ципо из Сенте поднео је дана 21. августа 2020. године 
усмену оставку на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 

Одредба члана 46. става 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран: 1) подношењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено на 
седници скупштине јединице локалне самоуправе, а између две седнице подноси је у форми 
оверене писане изјаве (став 2). После подношења усмене оставке одборника, скупштина без 
одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат (став 3). 

На основу усмене оставке, Скупштина општине Сента је, на истој седници, без одлагања, утврдила 
да је одборнику престао мандат. 

На основу напред наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се подноси у року од 48 
часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-46/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

113.

501



На основу члана 9. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 3/2018) Скупштина општине Сента, на сеници одржаној 21. августа 
2020. године, донела je  

РЕШЕЊЕ 
 О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 

I 
У састав Верификационе комисије бирају се: 
1. Игор Вујачић са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. - ЗА
ПРЕДСЕДНИКА;  
2. Теодора Поша Шош са Изборне листе Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор -
ЗА ЧЛАНА; 
3. Гизела Берзе са Изборне листе Шандор Јожеф – Група Грађана „Грађански Покрет за
Сенту - ЗА ЧЛАНА. 

II 
Задатак Верификационе комисије је да на основу Извештаја Изборне комисије општине 
Сента и Уверења о избору за одборника Мирослава Басарића, Марије Пејић, Беате Бабин и 
Мирослава Томаша са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. и Ервина 
Кобрехела, Атиле Перпауера, Анико Жирош Јанкелић и Михаља Вашаша са Изборне 
листе Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор, утврди да ли су подаци из уверења о 
избору одборника истоветни са подацима из Извештаја општинске изборне комисије и да 
о томе поднесе Скупштини извештај у писаној форми.  

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 9. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да на 
почетку конститутивне седнице Скупштине председавајући предлаже састав Верификационе 
комисије.  
У Верификациону комисију се бирају три члана, по један члан са три изборне листе које су 
добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини (став 2.). 
Уколико две или више изборних листа имају исти број одборничких мандата у 
Верификациону комисију се бирају чланови са изборних листа које су добиле већи број 
гласова (став 3.).  
Верификациона комисија је изабрана ако за њу гласа већина присутних кандидата за 
одборника (став 4.). 
Верификационом комисијом председава њен најстарији члан (став 5.). 
Верификациона комисија престаје са радом када Скупштина потврди мандате свих одборника 
(став 6.). 

Одредба члана 10. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
верификациона комисија утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни 

114.

502



са подацима из извештаја Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини 
извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. 
овог члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 

На основу горе изнетих одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента изабрана је 
Верификациона комисија у саставу наведеном у диспозитиву овог решења. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-56/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

503



На основу члана 6. став 1. тачка 2. Пословника о раду Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној 
седници одржаној дана 21. августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 

Усвајају се Извештаји Изборне комисије општине Сента бр. 013-5-89/2020-IV, 013-5-
90/2020-IV, 013-5-91/2020-IV, 013-5-92/2020-IV, 013-5-93/2020-IV, 013-5-94/2020-IV и 013-
5-95/2020-IV од дана 21.08.2020. године. 

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-59/2020- I  Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

115.

504



На основу члана 10. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, 3/2018),  Скупштина општине Сента на конститутивној седници 
одржаној дана 21.августа 2020. донела је  

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 

I 
Усваја се Извештај Верификационе комисије да су подаци из Извештаја Изборне комисије 
општине Сента бр. 013-5-89/2020-IV, 013-5-90/2020-IV, 013-5-91/2020-IV, 013-5-92/2020-
IV, 013-5-93/2020-IV, 013-5-94/2020-IV и 013-5-95/2020-IV од дана 21.08.2020. године и 
Уверења о избору за одборника Мирослава Басарића, Марије Пејић и Беате Бабин са 
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. и Ервина Кобрехела, Атиле Перпауера, 
Анико Жирош Јанкелић и Михаља Вашаша са Изборне листе Савез војвођанских Мађара 
– Иштван Пастор, истоветни.

II 
Закључак  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 10. Пословника о раду Скупштине општине прописује да Верификациона комисија 
утврђује да ли су подаци из уверења о избору одборника истоветни са подацима из извештаја 
Општинске изборне комисије и о томе подноси Скупштини извештај.  
Извештај Верификационе комисије треба да садржи:  
1) предлог за потврђивање мандата сваког појединог одборника, или
2) образложени предлог да се одложи потврђивање мандата појединих одборника (став 2.).
Уколико Верификациона комисија не оспори ниједан мандат, на основу извештаја из става 2. овог 
члана, Скупштина одлучује о потврђивању мандата одборника јавним гласањем (став 3.).  
Ако Верификациона комисија у свом извештају предложи да се одложи потврђивање мандата 
поједином одборнику о томе се гласа посебно (став 4.).  
У гласању могу учествовати кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са 
Законом и који имају уверење Општинске изборне комисије да су изабрани (став 5.). 
Када Скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су у складу са Законом, 
додељени мандати и издато уверење да су изабрани (став 6.). 

На основу горе наведених одредаба Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето је 
решење као у диспозитиву. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-56-1/2020- I   Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

116.

505



На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020)), 
Скупштина општине Сента на конститутивној седници одржаној дана 21. августа 2020. 
године донела је  

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

I 
Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Сента изабраних на изборима 
одржаним дана 21. јуна 2020. године према следећем: 

1. Мирослав Басарић, рођен 1983. године, професор енглеског језика и књижевности
из Сенте, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.
ALEKSANDAR VUČIĆ – GYERMEKEINKÉRT,

2. Марија Пејић, рођена 1952. године, пензионер из Сенте, са изборне листе
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

3. Беата Бабин, рођена 1989. године, наставница плеса из Сенте, са изборне листе
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ –
GYERMEKEINKÉRT,

4. Ервин Кобрехел, рођен 1971. године, пољопривредник из Сенте, са изборне листе
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР,

5. Атила Перпауер, рођен 1967. године, одборник Скупштине општине из Сенте, са
изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР,

6. Анико Жирош Јанкелић, рођена 1967. године, професор фискултуре из Сенте, са
изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР,

7. Михаљ Вашаш, рођен 1955. године, главни лекар из Сенте, са изборне листе
VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР.

II 

Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 

Образложење: 

Одредба члана 56. Закона о локалним изборима прописује да мандат одборника почиње 
да тече даном потврђивања мандата.  
О потврђивању мандата одборника одлучује скупштина на конститутивној седници.  
Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног сазива 
у року од 15 дана од дана објављивања резултата избора.  

117.

506



Конститутивном седницом председава најстарији одборник, који је овлашћен и да 
сазове конститутивну седницу ако то у законском року не учини председник скупштине 
из претходног сазива.  
О потврђивању мандата одборника, на основу извештаја верификационог одбора, 
скупштина одлучује јавним гласањем. У гласању могу учествовати кандидати за 
одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 43. овог закона и који имају 
уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Када скупштина после конституисања одлучује о потврђивању мандата нових 
одборника, у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати којима су 
мандати додељени у складу са чланом 48. овог закона и који имају уверење изборне 
комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани.  
Против одлуке донете у вези са потврђивањем мандата одборника може се изјавити 
жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења одлуке скупштине 
јединице локалне самоуправе. 

Одредба члана 48. став 1. Закона о локалним изборима прописује да када одборнику 
престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом 
следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат одборника. 

Одборник Скупштине општине Сента, Рудолф Цегледи из Сенте изабран је за 
председника општине на седници Скупштине општине Сента дана 21. августа 2020. 
године. 

Одборник Скупштине општине Сента, Драган Тодоровић из Сенте изабран је за 
заменика председника општине на седници Скупштине општине Сента дана 21. августа 
2020. године. 

Одборници Скупштине општине Сента, Имре Сиђи из Кевија, Александар Зелић из 
Сенте, Себастиан Стантић из Сенте и Атила Јухас из Сенте изабрани су за чланове 
Општинског већа на седници Скупштине општине Сента дана 21. августа 2020. године. 

Одборница Скупштине општине Сента, Ерика Биркаш из Сенте поднела је дана 21. 
августа 2020. године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине 
општине Сента. 

Одборник Скупштине општине Сента, Игор Ципо из Сенте поднео је дана 21. августа 
2020. године усмену оставу на место одборника на седници Скупштине општине Сента. 

Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. ALEKSANDAR VUČIĆ 
– GYERMEKEINKÉRT, мандат је додељен Мирославу Басарићу, рођеном 1983. године,
професор енглеског језика и књижевности из Сенте, Марији Пејић, рођена 1952. године, 
пензионер из Сенте и Беати Бабин, рођена 1989. године, наставница плеса из Сенте. 

Са Изборне листе VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-PÁSZTOR ISTVÁN - САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР, мандат је додељен Ервину 
Кобрехелу, рођеном 1971. године, пољопривредник из Сенте, Атили Перпауеру, 

507



рођеном 1967. године, одборник Скупштине општине из Сенте, Анико Жирош 
Јанкелић, рођена 1967. године, професор фискултуре из Сенте и Михаљу Вашашу, 
рођеном 1955. године, главни лекар из Сенте. 

На основу напред наведених одредаба Закона о локалним изборима, донето је Решење 
као у диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду. Право на подношење жалбе има сваки одборник. Жалба се 
подноси у року од 48 часова од дана доношења Решења.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента   Председница Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 020-53/2020- I Жофиа Сабо Декањ с.р. 
Дана: 21. августа 2020. године 
С  е  н  т  а 

508



   
 
 

509 
 

 
Садржај: 
 

88. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 464 

89. 

ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА О СПРОВОДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА, ОДРЖАНИХ 21. ЈУНА 
2020. ГОДИНЕ 

466 

90. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 467 

91. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 468 

92. РЕШЕЊE О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 471 

93. РЕШЕЊE О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 472 

94. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 473 

95. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 475 

96. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 476 

97. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 477 

98. ЗАКЉУЧАК О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 479 

99. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 481 

100. ЗАКЉУЧАК О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 483 

101. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 485 

102. РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 487 

103. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 488 

104. 
РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ, 
ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ СЕНТА 

490 

105. РЕШЕЊE О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ СЕНТА 491 

106. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 494 

107. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 495 

108. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 496 

109. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 497 



   
 
 

510 
 

110. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 498 

111. РЕШЕЊE О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 499 

112. РЕШЕЊE О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 500 

113. РЕШЕЊE О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 501 

114. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСИЈЕ 502 

115. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 504 

116. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ВЕРИФИКАЦИОНЕ КОМИСЈЕ 505 

117. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 506 

 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

OДГОВОРНИ  
УРЕДНИК: 

Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине 
општине Сента 

 


	01_Resenje o izboru Verifikacione komisije - Srpski
	02_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Izborne komisije opstine Senta - Srpski
	03_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Verifikacione komisije - Srpski
	04_Resenje o potvrdjivanju mandata odbornika 2020  - Srpski
	05_Resenje o prestanku mandata Stojkov Igor - Srpski
	06_Resenje o prestanku mandata Buranj Hajnalka - Srpski
	07_Resenje o izboru Verifikacione komisije - Srpski
	08_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Izborne komisije opstine Senta - Srpski
	09_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Verifikacione komisije - Srpski
	10_Resenje o potvrdjivanju mandata odbornika 2020 - Petrovic Veselin i Cizik Ibolja  - Srpski
	11_Zakljucak o konstatovanju prestanka funkcije predsednika Skupstine - Srpski
	12_Resenje o izboru predsednika skupstine - Srpski
	13_Zakljucak o konstatovanju prestanka funkcije zamenika predsednika Skupstine - Srpski
	14_Resenje o izboru zamenika predsednika skupstine - Srpski
	15_Resenje o konstatovanju prestanka funkcije sekretara Skupstine - Srpski
	16_Resenje o postavljanju sekretara skupstine  - Srpski
	17_Resenje o konstatovanju prestanka mandata predsedniku, zameniku i vecu - Srpski
	18_Resenje o izboru predsednika, zamenika predsednika i opstinskog veca - Srpski
	19_Resenje o prestanku mandata Cegledi Rudolf - Srpski
	20_Resenje o prestanku mandata Todorovic Dragan - Srpski
	21_Resenje o prestanku mandata Sidji Imre - Srpski
	22_Resenje o prestanku mandata Zelic Aleksandar - Srpski
	23_Resenje o prestanku mandata Stantic Sebastian - Srpski
	24_Resenje o prestanku mandata Juhas Atila - Srpski
	25_Resenje o prestanku mandata Birkas Erika - Srpski
	26_Resenje o prestanku mandata Cipo Igor - Srpski
	27_Resenje o izboru Verifikacione komisije - Srpski
	28_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Izborne komisije opstine Senta - Srpski
	29_Zakljucak o usvajanju Izvestaja Verifikacione komisije - Srpski
	30_Resenje o potvrdjivanju mandata odbornika 2020 - Basaric Miroslav, Pejic Marija itd.  - Srpski



